
Jau drīz pilsētvidē dzirkstīs strūklakas
Lai iepriecinātu ventspilniekus un pilsētas viesus ar krāšņajām un dzirkstošajām pilsētas strūklakām, jau no aprīļa sākuma notiek to apsekošana un sagatavošana jaunajai sezonai,
kas šogad ilgs no 1. maija līdz 30. septembrim.
Jau 1. maijā pilsētvidi ar savu burvību papildinās astoņas Ventspils strūklakas: “Fregate “Valzivs””, “Saules laiviņas”, “Lietussargs”, “Dzirnakmens”, “Kāpu priede”, peldošās strūklakas Reņķa

dārza dīķī un Vidumupītē pie Lielā prospekta, un strūklaku “Matrix” Ventspils Piedzīvojuma parkā. Lai sagatavotu visas strūklakas ieslēgšanas brīdim, tiek veikta to baseinu tīrīšana, strūklaku

dekoratīvo elementu attīrīšana no nogulsnēm un visu ziemā noņemto tehnoloģisko iekārtu uzstādīšana. Tāpat, nepieciešamības gadījumā, tiek veikta strūklaku bojāto detaļu un mehānismu

nomaiņa, remontēšana un atjaunošana. Tehniski vissarežģītākā ir strūklakas “Fregate “Valzivs”” sagatavošana. Šīs strūklakas kompozicionālais risinājums veidots pamatojoties uz

vēsturiskajos avotos atrodamo materiālu par hercoga Jēkaba flotes sastāvā esošā burinieka “Valzivs” ārējo veidolu – burinieka parametriem. Strūklaku veido 20 masti, astoņas rājas, kā arī

karoga masts. Masti aprīkoti ar apgaismojuma un miglas efektu. Papildus esošajiem sagatavošanas darbiem sezonas atklāšanai, mastos tiek iekārti arī karodziņi, kas ikdienas ritmā rada

svētku sajūtu.

Mazliet vēlāk, maija sākumā, atjaunotās Ostas ielas promenādes atklāšanas dienā, ieslēgsim strūklaku “Kuģu vērotājs”, kura izveidota 2002. gadā no 38 tonnas smaga akmens bluķa, kurš

ieguvis “lielas galvas ar izpūrušiem matiem” veidolu.

Strūklaku “Lāses”, kura kopš 2000. gada rotā Ventspils Augstskolas pagalmu, šogad ieslēgsim vēlāk. Strūklakai paredzēti lielāki atjaunošanas darbi – tiks demontētas vecās un uzstādītas

jaunas granīta plāksnes baseina dibenā un sānos. Strūklaku ieslēgsim pēc nepieciešamo remontdarbu pabeigšanas. Tad atkal būs iespējams stāvēt uz gājēju tiltiņu, kas ved pāri baseinam, un

vērot, kā pa slīpo virsmu plūst ūdens, apskalojot trīs milzu ūdens lāses, ko tautā dēvē arī par “studentu asarām”.

Ar strūklaku ieslēgšanu dinamiskajā pilsētas dzīves ritmā ienesīsim burbuļojoša un tekoša ūdens skaņas, kas spēj nomierināt un relaksēt. Varēsim vērot ūdens un gaismas maģijas spēles

rezultātā uzburtās košās varavīksnes. Ventspilī katra strūklaka ir savdabīgs vides mākslas darbs, kuru idejas autors realizējis plūstošā matērijā. Sēžot uz soliņa parkā starp puķēm, baudot to

radīto smaržas terapiju, klausoties putnu dziesmās, kuras pavada strūklaku ūdens melodija, iespējams aizsapņoties un nokļūt kādā no sapņu paradīzes stūrīšiem.         
Maija mēnesis ir tas laiks, kad kopā ar dabu sāk mosties arī cilvēki. Mēs kļūstam aktīvāki, arvien biežāk izejam pilsētas ielās un dodamies garākās pastaigās. Tādēļ pavasarī arī pilsētai

jāatmostas visā tās krāšņumā un daiļumā.


